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Innspill fra Norges Bondelag til endringer i forskrift om tilskudd til 
veterinærreiser 

 
Vi viser til høring av forslag til endringer i forskrift om tilskudd til veterinærreiser, jf brev av 14. 
november 2024. Forslaget til forskriftsendringer er oppfølging av Statens tilbud til årets 
jordbruksforhandlinger og Stortingets behandling av jordbruksavtalen om å fjerne bestemmelsen 
om at avstanden fra nærmeste veterinærforetak skal legges til grunn ved beregning av tilskudd til 
reise som ikke er foretatt som ledd i den veterinære vakttjenesten (nærmeste veterinær-regelen). 
Takk for muligheten til å komme med innspill og for arbeidet med forskriften 
Landbruksdirektoratet har gjennomført som oppfølging av jordbruksavtalen for 2024.  
 
Norges Bondelag støtter i all hovedsak foreslåtte endringer.  
 
Skjønnsmessig fastsettelse ved kostbare reiser og nærmeste veterinærregelen 
 
For Norges Bondelag er det viktig av formålet med nærmeste veterinærregelen ivaretas framover 
slik at kostnadene ved ordningen blir begrenset og forutsigbar. Dette foreslår direktoratet å ivareta 
gjennom å legge inn vilkår om at reiseutgiftene skal være nødvendig. Direktoratet foreslår 
samtidig at kostbare reiser skal kunne fastsettes skjønnsmessig.  
 
I høringsbrevet omtales det eksempler på momenter som kan påvirke den skjønnsmessige 
vurderingen av hva som vil legges til grunn for å vurdere om reisekostnaden er nødvendig. Dyrets 
verdi er et av momentene som nevnes. Dersom dyrets økonomiske verdi skal legges til grunn for 
statens vurdering av hvorvidt reisekostnaden er nødvendig utløser det etiske problemstillinger 
knyttet til dyras velferd i sammenheng med geografi, og egenverdien til dyr av ulike arter, 
eksempelvis storfe mot sau. Vi anerkjenner dilemmaet knyttet til kostnader, men ønsker å gjøre 
direktoratet oppmerksom på problemstillingen som følger av å ta inn dyrets økonomiske verdi i 
vurdering av hvorvidt kostnaden ved reisen er nødvendig. Denne problemstillingen bør diskuteres 
før en retningslinje fastsettes.  
 
For at skjønnsmessig vurdering skal bli mest mulig forutsigbart for veterinær og bonde, 
praktiseres likt av alle Statsforvaltere og forebygge at allerede gjennomførte reiser ikke dekkes i 
etterkant, foreslår Norges Bondelag at retningslinjen utarbeides av direktoratet i samarbeid med 
Veterinærforeningen og Norges Bondelag.  
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Med hilsen 
 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
Sigrun Pettersborg         Anja Fyksen Lillehaug 
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